



MIEJSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA w Bydgoszczy - sp. z o.o.

ULICA TORUŃSKA 103 * 85-817 BYDGOSZCZ * SKRYTKA POCZTOWA 604

KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ
Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142
REGON 090563842
NIP 554 030 92 41
Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Wysokość kapitału zakładowego: 369 088 000,00 zł
Nr BDO 000024031

ZARZĄD SPÓŁKI:

Prezes Zarządu - mgr inż. Stanisław Drzewiecki
Członek Zarządu - mgr Maria Gierszewska
Członek Zarządu - mgr inż. Agnieszka Cendrowska-Kociuga
Członek Zarządu - mgr inż. Jakub Wysocki

TELEFON: 52 586 06 00
FAX: 52 586 05 93
52 586 05 83
adres e-mail: bok@mwik.bydgoszcz.pl
sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl
adres WWW: <http://www.mwik.bydgoszcz.pl>

ZR-060/Rb/RZ/2024

Bydgoszcz, 13.09.2024 r.

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (*Zamawiający*) zgodnie z postanowieniem pkt 7.1.5 SIWZ (*Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia*), dot. zamówienia pn. „**Budowa kolektora sanitarnego A DN 1200 w rejonie ulic Babia Wieś i Toruńska w Bydgoszczy**”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez Wykonawców:

Pytanie nr 1:

„§ 3 ust. 4 i 5 – wnosimy o wskazanie minimalnej gwarantowanej wartości zamówienia (czyli maksymalnej wartości wyłączenia) – analogicznie do art. 433 pkt 4 ustawy prawo zamówień publicznych, który nie dopuszcza możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”.

Odpowiedź:

Niniejsze postępowanie jest prowadzone w oparciu o regulamin wewnętrzny Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy - spółka z o.o., którego istotne zapisy znajdują się w SIWZ.

Pytanie 2:

„§ 6 ust. 2 – wnosimy o zmianę – wykonawca nie ma obowiązku zgłaszać w ofercie podwykonawcy, a jedynie zakres prac przewidzianych do podwykonawstwa. Publicznych”.

Odpowiedź:

Patrz modyfikacja treści SIWZ pkt.1, oraz pkt. 5.8 SIWZ - „**Realizacja zamówienia przy pomocy podwykonawców**”.

Pytanie 3:

„§ 14 – wnosimy o wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej, analogicznie do art. 439 ustawy prawo zamówień publicznych”.

Odpowiedź:

Niniejsze postępowanie jest prowadzone w oparciu o regulamin wewnętrzny Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy - spółka z o.o., którego istotne zapisy znajdują się w SIWZ.

Pytanie 4:

„Prosimy o podanie rozwiązania technicznego montażu prefabrykowanej komory S3 na istniejącym czynnym kolektorze ks 900 mm przy napływie ścieków. Projekt techniczny opisuje wykonanie by-passu tylko przy komorze S1. Naszym zdaniem by-pass powinien być położony na całym odcinku od S1 do S3”.

Odpowiedź:

Rozwiązanie techniczne w zakresie komory S3 opisano w Projekcie Technicznym w pkt 5. „Opis wykonawczy” oraz na rysunku nr 4.3 - komora S3. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest do wykonania obejścia (by-pass) do tymczasowego przepompowywania ścieków na przebudowywanym odcinku kanału. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek zapewnienia pomp, rurociągów i tymczasowych zamknięć kanałów odpowiednich dla przepływu ścieków na przedmiotowym odcinku. Wszelkie koszty związane z wykonaniem, utrzymaniem (w tym koszty pompowania), demontażem by-pass'u wraz z kosztami czasowego zajęcia terenu na czas wykonywania robót ponosi Wykonawca.

Pytanie 5:

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość całkowitego zajęcia ul. Toruńskiej? Załączony projekt organizacji ruchu przewiduje konieczność zachowania minimalnej szerokości przejazdu (2,75+0,5 m). Przy montażu zaprojektowanych komór oraz wykonaniu mikrotunelingu zachowanie takiej szerokości jest niemożliwe. Prosimy o podanie rozwiązania”.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość całkowitego zamknięcia ul. Toruńskiej pod warunkiem sporządzenia i wprowadzenia na koszt Wykonawcy zmienionego, posiadającego wszelkie uzgodnienia Projektu Organizacji Ruchu zakładającego całkowite zamknięcie, ul. Toruńskiej w zakresie prowadzonych robót.

Pytanie 6:

„Załączona przez Zamawiającego dokumentacja geotechniczna obejmuje odcinek kanalizacji sanitarnej w ulicy Toruńskiej (S2-S3). Prosimy o informację o warunki geotechniczne w miejscu montaż komory S1”.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje Opinią Techniczną załączoną w Wykazie dokumentów opisujących przedmiot zamówienia - Załącznik nr 9 pkt 2 do SIWZ. Dokumentacja ta została sporządzona na podstawie 2 odwiertów geologicznych.

Pytanie 7:

„Czy Zamawiający jest w posiadaniu projektu wykonania zabezpieczenia ścian wykopów ściankami szczelnymi dla montażu komór żelbetowych S1,S2,S3”?

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa nie zawiera projektu wykonania zabezpieczenia ścian wykopów.

Pytanie 8:

„W związku z koniecznością odwodnienia wykopów prosimy o wskazanie miejsca zrzutu wody z pompowania”.

Odpowiedź:

Wody z odwodnienia wykopów należy odprowadzić do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej w uzgodnieniu z Zamawiającym.

Pytanie 9:

„Prosimy o określenie warunków wykonania by-passu (ułożony na powierzchni terenu czy zamontowany w ziemi)”.

Odpowiedź:

Dopuszcza się wykonanie by-passu ułożonego na powierzchni ziemi z wykonaniem zabezpieczenia przed uszkodzeniem, a także zabezpieczeniem przed zamarznięciem w okresie zimowym.

Pytanie 10:

„Czy pomiędzy projektowaną studnią S3 a istniejącą studnią zlokalizowaną w ulicy Babia Wieś na kolektorze KS900/1350 znajduje inna dostępna studzienka kanalizacyjna, która mogła by zostać wykorzystana w celu wykonania bypassu na czas włączenia projektowanego kolektora DN1200 do istniejącego kanału (studnia S3)”.

Odpowiedź:

Zgodnie z inwentaryzacją geodezyjną nie występuje na tym odcinku żadna studnia kanalizacyjna.

Pytanie 11:

„Czy zamawiający posiada zgodę właścicieli posesji zlokalizowanych nad istniejącym/przewidzianym do wyłączenia kolektorem KS900/1350, na wejście w teren i ułożenie bypassu koniecznego do wybudowania studni S3. Ponadto czy zamawiający posiada zgodę właścicieli posesji jak wyżej na prowadzenie ewentualnych robót ziemnych na tych posesjach, które mogą być niezbędne do wykonania bypassu.

Analogicznie, powyższe pytanie dotyczy bypassu, który należy wykonać w celu wybudowania projektowanej studni S1 na istniejącym kolektorze KS900/1350”.

Odpowiedź:

Projekt nie zakłada prowadzenia prac na działkach, na których zlokalizowany jest kolektor istniejący przewidziany do wyłączenia z użytkowania w związku z czym zgody ich właścicieli nie były pozyskiwane. W przypadku konieczności wykonywania prac na powyższych działkach Wykonawca musi uzyskać zgody na zajęcie terenu i prowadzenie robót.

Pytanie 12:

„Załączony do dokumentacji projekt organizacji ruchu zakłada wyłączenie z ruchu fragmentu jezdni wyłącznie w miejscu lokalizacji projektowanych komór przewiertowych to jest S2, S3 i s1. W celu wykonania bypassu umożliwiającego wykonanie nowej studni S3, konieczne będzie przepompowywanie ścieków transportowanych kolektorem KS900/1350 na odcinku od istniejącej studzienki zlokalizowanej na ulicy Babia Wieś (lub ewentualnej innej studni zlokalizowanej pomiędzy wyżej wymienioną studzienką a projektowaną studnią S3) do studni kanalizacyjnej zlokalizowanej w ul. Toruńskiej poniżej projektowanej studni S3. Powyższe wymaga zamknięcia ul. Babia Wieś w miejscu istniejącej studni i bypassu oraz w miejscu włączenia bypassu do istniejącej studni w ulicy Toruńskiej. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekt organizacji ruchu w tym zakresie”.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź pytanie 5.

Pytanie 13:

„Załączony do SWZ projekt techniczny nie zawiera szczegółowego założenia metodologii prowadzenia robót dla wykonania bypassu oraz wybudowania na istniejących kolektorach KS900/1350 studni kanalizacyjnej S1 oraz KS900/1350 studni kanalizacyjnej S3. W związku z powyższym prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekt wykonawczy który zgodnie z rozporządzeniem takie szczegółowe informacje powinien zawierać”.

Odpowiedź:

Opis wykonania by-passu zamieszczono w projekcie technicznym w punkcie 5.4.

Pytanie 14:

„W trakcie oględzin terenu inwestycji, a szczególności, rejonu planowanego posadowienia komory S1, napotkaliśmy gęste zadrzewienie, które będzie trudne do utrzymania w stanie nienaruszonym, zarówno poprzez lokalizację sieci, jak i wykonywanie robót (praca sprzętu, komory przeciskowe). Wobec czego pytamy: Czy Zamawiający potwierdza, że w ramach inwestycji przewiduje się wycinkę tylko 2 drzew?”.

Odpowiedź:

W ramach inwestycji należy dokonać wycinki drzew zgodnie z decyzją ŚG-III.7120.74.2024 z dnia 30.08.2024 roku. Roboty w obrębie istniejącego zadrzewienia należy prowadzić, wg wytycznych określonych w "Szczegółowej inwentaryzacji i waloryzacji dendrologicznej", - Załącznik nr 9 pkt 3 do SIWZ – Wykaz dokumentów opisujących przedmiot zamówienia "Projekt wycinki zieleni".

Pytanie 15:

„W trakcie oględzin terenu inwestycji, stwierdziliśmy uszkodzenia (pęknięcia) na pobliskich niepodpiwniczonych budynkach. Prowadzenie robót z wykorzystaniem ciężkiego sprzętu może wpłynąć na pogorszenie ich stanu technicznego. Wobec czego pytamy: Czy Zamawiający przewidział te okoliczności i podjął działania w celu oszacowania tych zagrożeń i wprowadzenia odpowiednich instrukcji?”.

Odpowiedź:

Za wszelkie uszkodzenia powstałe w trakcie realizacji prac odpowiedzialny jest Wykonawca. Przed rozpoczęciem prac Wykonawca ma w obowiązku sporządzenie dokumentacji fotograficznej terenu budowy oraz obszarów przylegających a w szczególności istniejących nieruchomości.

Pytanie 16:

„W związku z obowiązującą gwarancją dla nawierzchni drogi w ulicy Toruńskiej wynikającą z prowadzonej nie dawno inwestycji w tym rejonie, oraz wymaganym w ramach tego zadania, dużym obszarem robót polegających na rozbiórce i odtworzeniu nawierzchni, prosimy o informację: Czy Zamawiający uzgodnił warunki wykonywania robót z zarządcą drogi, oraz warunki przejścia gwarancji z wykonawcą, którego zabezpieczenie aktualnie obowiązuje?”.

Odpowiedź: Wejście w teren objęty gwarancją wymagało będzie podpisania trójstronnej umowy pomiędzy ZDMiKP, Gwarantem, a Wykonawca robót. Powyższe opisane jest w decyzji UP135/2024 z dnia 07.03.2024 roku.

Modyfikacja treści SIWZ

Zamawiający zgodnie z postanowieniem pkt 7.1.7 SIWZ wprowadza następującą zmianę do treści SIWZ dot. postępowania pn. „**Budowa kolektora sanitarnego A DN 1200 w rejonie ulic Babia Wieś i Toruńska w Bydgoszczy**”:

- 1) Załącznik nr 8 do SIWZ - § 6 Wzoru Umowy, otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„(zapis § 6 zostanie odpowiednio zmieniony, jeżeli Wykonawca będzie wykonywał osobiście lub siłami Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia albo przez oznaczonego podwykonawcę)

1. *Wykonawca zobowiązuje się wykonać osobiście cały zakres rzeczowy robót, będący przedmiotem UMOWY z zastrzeżeniem postanowienia ust. 2 i 3. Przedmiot UMOWY zostanie wykonany osobiście przez Wykonawców występujących wspólnie, z zastrzeżeniem postanowienia ust. 2 i 3 Wykonawcy występujący wspólnie ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie przedmiotu UMOWY.*
2. *Wykonawca oświadcza, że będzie wykonywał przedmiot UMOWY z pomocą podwykonawcy (zgłoszonego w ofercie), tj.:*

(nazwa (firma), adres i podwykonawcy)

Ten podwykonawca będzie realizował roboty budowlane, których szczegółowy przedmiot zawarto w pkt 5 oferty stanowiącej integralną część UMOWY.

Strony UMOWY w dacie jej zawarcia oraz podwykonawca zawrą umowę o przejęcie długu przyszłego wg wzoru, o którym mowa w § 4 ust. 4 UMOWY.

3. *W okresie obowiązywania UMOWY Wykonawca lub podwykonawca robót ma prawo zgłosić zamiar powierzenia części robót do wykonania podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy podając szczegółowy przedmiot robót budowlanych podwykonania oraz wartość tych robót. Strony UMOWY oraz podwykonawca/dalszy podwykonawca zawrą umowę o przejęcie długu przyszłego wg wzoru o stanowiącego załącznik nr 3 do UMOWY.*
4. *Zamawiający w terminie 30 dni od dnia doręczenia pisemnego zgłoszenia, o którym mowa w ust. 3, uprawniony będzie do złożenia Wykonawcy i podwykonawcy pisemnego sprzeciwu wobec wykonywania tych robót przez podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę.*
5. *Wykonawca ponosi odpowiedzialność za działania, uchybienia i zaniedbania swoich podwykonawców, tak jak gdyby były to działania, uchybienia lub zaniedbania samego Wykonawcy”.*

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić w treści składanych ofert.

Z poważaniem
Członek Zarządu
mgr inż. Agnieszka Cendrowska- Kociuga

W załączeniu Zamawiający przekazuje jednolitą treść uwzględniającą wprowadzone modyfikacje:

- Załącznik nr 8 – Wzór Umowy.